MOÇÃO Nº. 0022/18

Moção de Aplausos e Congratulações a todos os integrantes do grupo de jovens TLC
(Treinamento de Liderança Cristã) de Guariba, pelo maravilhoso retiro — 20º Mini TLC de
Guariba —, realizado nos dias 07, 08 e 09 de setembro de 2018, em especial ao chefe do
retiro, Matheus Prado; ao subchefe Guilherme Tavares, à auxiliar de chefes Rafaela
Vizentini e aos coordenadores gerais do TLC.

                              Proposição redigida por Natália Rocha de Oliveira

                              Lida na Sessão de 18/09/2018                                 Despacho em 18/09/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações a todos os

integrantes do grupo de jovens TLC (Treinamento de Liderança Cristã) de Guariba, pelo

maravilhoso retiro - 20º Mini TLC de Guariba -, realizado nos dias 07, 08 e 09 de

setembro de 2018, em especial ao chefe do retiro, Matheus Prado; ao subchefe Guilherme

Tavares à auxiliar de chefes Rafaela Vizentini e aos coordenadores gerais do TLC.

JUSTIFICATIVA:

 Quero parabenizar todos os integrantes e os responsáveis que estavam à frente do

retiro, pela louvável organização do 20º Mini TLC de Guariba, encontro esse que reuniu

dezenas de jovens buscando a Cristo.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 18 de setembro de 2018.

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa
Nivaldo TLC (PSB) - Autor